
f f C M . m m  ; ? - р .

4»
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от______ i l . g r .  № -UbH

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Р 
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка провед , 
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения ̂ аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 мая 2022 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 мая 2022 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 мая 2022 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е,В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образов: 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А,

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



15
1 2 3 4

МО Кореновский район
320 Воробьева 

Екатерина Петровна
музыкальный
руководитель

МДОБУ детский сад 24

321 Жиркова
Маргарита Владимировна

учитель-логопед МДОБУ детский сад № 3

322 Луговой
Сергей Владимирович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ № 1

323 Смирнова 
Океана Ивановна

учитель МОБУ СОШ Ла 25 им. Маршала 
Советского Союза Г.К. Жукова

324 Хан
Елена Викторовна

воспитатель МДОБУ д/о № 3

МО Красноармейский район
325 Арутюнова

Мариетта Михайловна
воспитатель МДБОУ «Детский сад Н» 47»

1
326 Ефимченко 

Светлана Олеговна
учитель МБОУ СОШ № 4

327 Милькова 
Лариса Николаевна

старший воспитатель МЩОУ- «Детский сад 
общеразвивающего вида Ка 32»

328 Нацаренус 
Дарья Евгеньевна

учитель МАО У СОШ № Ю

Пайдуков 
Павел Васильевич

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦВР ст-цы Полтавской j

330 Симонова
Эльмира Низами кызьг

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

331 Титаренко 
Инга Георгиевна

учитель МБОУ СОШ № 18

332 Цыганок
Наталья Вячеславовна

учитель МАОУ СОШ № 7

333 Червонная 
Любовь Валерьевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад. 
комбинированного вида № 18>ч

334 Шмуль
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ % 18 1
МОК рыловскнн район

335 Пархоменко 
Светлана Николаевна

воспитатель МБДОУ № 4

336 Чумачеико 
Елена Николаевна

учитель МБОУ НОШ №15

337 Шемет
Людмила Владимировна

воспитатель МАДОУ №> 20

МОК рымский район
338 Асланова

Анша Турен и Кызьг
воспитатель МБДОУ детский сад М> 39

339 Варичева
Татьяна Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад Хе 12

340 Волкова 
Елена Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 1

341 Горшенева 
Наталья Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 44


